PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

Decreto no 241 de 01 de Junho de 1.999

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DC)S MEMBROS
DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
ESTURVO E DÁ OUfRAS PROVIDÊNCIAS

JOÃO ADIRSON PACHECO .. Prefeito Municipal do Município
(Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
ais e nos termos do Artigo I o da Lei Municipal n° 20., de 27/07 /93':1 com a
ação dada pela Lei :t\1unicipal no 032/93,

DECRETA:

ARTIGO ] 0
- Ficam nomeados, a partir de 01/06/99 como

tmbros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Espírito Santo
Turvo - SP, sob a Presidência do primeiro, as seguintes pessoas:

representante da Secretaria Municipal da Saúde
. Bruno Daniel Rasmussen Chaves
'lente: Elisangela Fonsaca Pinto

representante da. Secretaria da Estado da Saúde - indicação do ERSA-46
nedita Quintiliano Pereira
olente: Eunice Bispo

c representante das demais Secretarias Municipais
.. cemara Souza Lima Alves
f lente: Angelo 1-Iumberto de Oliveira

representante dos profissionais da área da Saúde

~lma Aparecida Ferrari
plente: Eliana Aparecida Sancevint

tesoureiro da Prefeitura Municipal
rlriana de Souza
plente: Kátia Cilene Pilão Bernardino

lio Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (014} 375·1214 · 375-1211 · Fax 375-1184 -

! .

J
I

I'
I~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

.inco representantes dos usuários
laria C i cera Zuntini
[aria Amábile Sasso
Jltonio Davi
•ridia Targino Oliveira
onia Pacheco

'lentes:
.. osilvia Aparecida Silva Miranda
ucia Dalva B. Vasconcelos
fadir Quirino de Souza
ereza P. Nascimento
·nstina de Andrade

Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

ARTIGO 2° - O mandato dos membros do Conselho Municipal
Saúde será de dois anos, renovável a convite e mediante nomeação do

~feito MunicipaL

ARTIGO 3° - O mandato dos membros será exercido
mritamente e considerando como prestação de serviços relevantes ao . , .
urucrp1o.

ARTIGO 4° - O Conselho Mwlicipal de Saúde será presidido
o Secretário MW1icipal de Saúde .. Dr. Bruno Daniel R.asmussen Chaves e o

11cionamento, competência, atribuições, reuniões, extinção e demais
;posições a serem observadas, estão consignadas na Lei Municipal 020/93.

ARTIGO 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

Registre-se e publique-se.

.. CEP 18935-000 - Espinto Santo do Turvo - SP
ilio Gonçalves, 1-81- Centro- Fones: (014) 375-1214- 375-1211- Fax 375-1184-

! ,